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Генерален опис за 

постоечката локацијата 
Нема постоечка хидролошка мерна станица 

 Пристапен пат  

Местоположбата на идната предложена  хидролошка мерна станица се наоѓа во 

непосредна близина на регионалниот пат Дебар-Струга, поточно на другата страна 

на патот (пристап преку пристапен пат на круната на браната) 

 Потребни активности  

Инфраструктура за поставување на Заштитен пластичен ормар за поставувањ на 

хидролошка мерна опрема     

 Набавка и поставување на Пластичен Заштитен ормар со IP 66 заштита за 
поставување на хидролошка мерна опрема    

 Поврзување на мерната опрема со електрично напојување на постоечки 
разводен ормар во објкетот на ХЕ Глобочица, со поставување на 
осигурачи и кабел во заштитно црево/ПВЦ канал 

 Набавка и поставуавње на челични цевки и лајсни од челичен лим за 
покривање на ХДПЕ цревото од можни оштетување (како на пр. кај скали, 
вертикален дел под ормарот и слично) и нивно заштитување со 
бетонирање (делот кај скалите)  

 Набавка и поставување на ХДПЕ древо Ф 32 мм  

 Набавка на катанец мин 100 мм  со стандард МКС ЕН 12320 2019 – (земја 
на потекло членка на ЕУ)  

 прозивод од земја членка на ЕУ 
Мерна летва  

 Не се поставува   
Инфраструктура за поставување на ХДПЕ црево   

 Набавка и поставување на ХДПЕ древо Ф 50 мм со анкерување U навојни 
вретена и анкерувани во тлото /каменото дно  од езерото Глобочица    

 Изработка на бетонски коцки и поставување на  U навојни вретна за 
стегање на ХДПЕ цревото и поставување на бетонските коцки на дното од 
езерото Глобочица (во близина на брегот) со употреба на нуркачи   

Заземјување  

 Поврзување на постоечко заземјување  од објкетот на ХЕ Глобочица   

 

Генерална забелешка е дека сите челични профили (освен поцинкуваните) треба да се заштитат 

со еден слој на заштитен премаз и два слоја на заштитна масна боја  

 



 
 
 
 
 

 


